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Tabel 5. Arbejdsmarkedsbidragenes finansieringsa? - 
dele i de tre fonde (skøn) 

Pet. l 1994 l 1995 1996 1997 l 1998 

Dagpengefon- 
den') 10,8 23,3 35,6 51,6 55,2 
Aktiveringsfon- 
den 89,0 89,0 l 89,0 l 89,0 89,0 
Sygedagpenge- 
fonden . . . . . . . .  97,1 97,1 97,1 97,1 97,1 

1) Beregningsteknisk forudsætning: uændret ledig- 
hed. I 

I Dagpengefonden stiger finansieringsandelen fra 
arbejdsmarkedsbidragene til 51,3 pet. i 1998 under 
den beregningstekniske forudsætning, at ledigheden 
er uændret. Resten finansieres af medlemskontin- 
genter, arbejdsgivernes bidrag via tillægsmomsen cg 
lønsumsafgiften samt af statskassen. Hvis ledighe- 
den falder, øges arbejdsmarkedsbidragenes finans - 
eringsandel, og statskassens finansieringsandel fal- 
der. 

For Aktiveringsfonden udgør bidragsfinansierm- 
gen 89,0 pet. fra 1994. Resten finansieres af arbejd - 
givernes bidrag via tillægsmomsen til arbejdsmar- 
kedsuddannelserne. Der vil således ikke være skatt - 
finansiering af dette udgiftsområde fra 1994 ifølge 
forslaget. 

For Sygedagpengefonden udgør bidragsfinansi- 
eringen 97,1 pet. fra 1994. Resten finansieres af bi- 
drag fra selvstændige og forsikrede arbejdsgivere til 
sygeforsikring. Kommunernes udgifter til sygeda홢- 
pengene indgår ikke i denne opgørelse. Efter forsl i- 
get vil der ikke være skattefinansierede statsudgift jr 
på dette område fra 1994. 

AUD-fondens bidragsindtægter bortfalder fra 1. 
januar 1994 med ophævelsen af lov om en arbejds- 
markedsuddannelsesfond. På Arbejdsministeriets fl- 
nanslov for 1993 er de budgetterede bidragsindtæg- 
ter for AUD-fonden for 1994 opgjort til 4,7 mia. kr. 
heraf udgør lønmodtagernes bidrag 3,1 mia.kr., 
mens de resterende 1,6 mia. kr. er det af staten far 
arbejdsgiverne indbetalte AUD I bidrag. 

i 
Administrative konsekvenser 

Ved beregningen af de administrative konsekven- 
ser er det forudsat, at administrationen af det lønaf- 
hængige bidrag fuldt ud integreres i de nuværende 
skattesystemer. Det medfører bl.a., at bidraget vil 
være angivet på lønsedlen, herunder den årlige løn- 
oplysningsseddel fra arbejdsgiveren. Oplysninger 
om bidraget vil endvidere fremgå af årsopgørels n 

fra skattemyndighederne. Ud fra en ressourcemæs- 
sig betragtning er det den mest hensigtsmæssige og 
billigste løsning. 

Forslaget om arbejdsmarkedsfonde skønnes un- 
der disse forudsætninger at medføre engangsudgifter 
på ca. 26 mill. kr. i Skatteministeriet, hvoraf ca. 25 
mill. kr. vedrører engangsudgifter til edb-udvikling. 
Ca. 1 mill. kr. vedrører en målrettet information af 
arbejdsgiverne. Informationsindsatsen over for bor- 
gerne vil ske integreret med den øvrige informations- 
kampagne om de totale omlægninger i skattesyste- 
met. Skatteministeriets udgifter er indeholdt i forsla- 
get om skatteomlægninger. Udgifterne vil blive søgt 
finansieret ved en særskilt bevilling til Skattemini- 
steriet. 

De årlige driftsomkostninger til edb skønnes at 
udgøre ca. 8 mill. kr. Hertil kommer en arbejdsmæs- 
sig merbelastning på skønsmæssigt 60 årsværk. De 
hertil svarende udgifter samt edbudgifterne vil blive 
finansieret ved en forøgelse af de årlige finanslovs- 
bevillinger til Skatteministeriet. 

Der afholdes endvidere administrative udgifter til 
det nævn, som finansministeren nedsætter i henhold 
til § 15. Samlet vil udgifterne til nævnet, til oplys- 
ningsarbejde i forbindelse med indførelsen af ar- 
bejdsmarkedsbidragene og administration af loven 
udgøre ca. 2 mill.kr. i Finansministeriet. 

For så vidt angår de samlede administrative kon- 
sekvenser af lovforslagene vedrørende skatteomlæg- 
ningen henvises til de administrative bemærkninger 
i skatteministerens samtidig hermed fremsatte for- 
slag til lov om ændring af personskatteloven og an- 
dre skattelove (Skatteomlægning). 

Forslaget vil medføre et administrativt merarbejde 
for arbejdsgivere og pensionsinstitutter, der efter 
lovforslaget skal indeholde bidraget. For de øvrige 
bidragspligtige, herunder selvstændige erhvervsdri- 
vende, vil lovforslaget ligeledes medføre en mindre 
administrativ merbelastning. 

Vedrørende de hidtidige AUD-bidrag, som op- 
kræves af ATP, vil staten fortsat have vise udgifter til 
dækning af ATP-husets administrationsomkostnin- 
ger i forbindelse med afviklingen af AUD-opkræv- 
ningen. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Væsentlige dele af de hidtidige statslige udgifter til 
arbejdsmarkedsformål på arbejdsministerens, soci- 
alministerens og i et vist omfang undervisningsmini- 
sterens område overgår til finansiering med øremær- 
kede arbejdsmarkedsbidrag gennem tre adskilte 


